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2. For andre Købstadlærere og for Købstadlærerinder 
홢samt for Første- og Enelærere paa Landet, endvidere for 
Andenlærere og Lærerinder paa Landet medregnes Lærer- 
og Lærerindevirksomhed ved offentlige og private Skoler, 
for saa vidt denne Virksomhed a) har haft en sammenhæn- 
gende Varighed af mindst 1 Aar ved samme Skole eller ved 
,samme Kommunes Skolevæsen og b) har omfattet mindst 24 
ugentlige Timer, 홢 dog at ingen Lærer- eller Lærerinde- 
virksomhed forud for vedkommendes fyldte 24. Aar kan 
medregnes lige. saa lidt som fra et tidligere Tidspnnkt end 
2 Aar, efter at vedkommende har bestaaet den anordnede 
Prøve for Lærere og Lærerinder i Folkeskolen. (Hvor An- 
.sættelse undtagelsesvis har fundet Sted uden at den nævnte 
Prøve er bestaaet (jfr. Loven af 1904 § 17, sidste Stykke), 
bestemmer Ministeren, om og i hvilket Omfang tidligere 
Lærer- eller Lærerindevirksomhed skal medtages ved Tjeneste- 
alderberegningen). 홢 Ingen Lærer- eller Lærerindevirksom- 
hed udenfor den offentlige Folkeskole kan medregnes med 
mere end 8 Aar. 홢 Under ovennævnte Forudsætninger og 
med samme Begrænsning medregnes Lærer- og Lærerinde- 
virksomhed, der har fundet Sted ved Statsseminarier eller 
ved anerkendte Privatseminarier, ved Staby Vinterlærer- 
.-seminarium, ved anerkendte Opdragelsesanstalter og Børne- 
hjem, ved Statens Strafanstalter, Døvstummeinstitutter og 
Blindeinstitut, ved Aandssvageanstalterne samt_ ved aner- 
kendte Højskoler, Landbrugsskoler og Husholdningsskoler. 

3. Tjenestealderen for Forslcolelærerinder beregnes i 
홢Overensstemmelse med de ovenfor under 2. angivne Regler, 
dog saaledes, at den forudgaaende Virksomhed regnes fra 
hendes 23. Aar, samt fra 1 Aar efter Prøvens Aflæggelse. 

4. Ved Beregningen af Tjenestealderen for Lærere 
홢eller Lærerinder ved Pogeskoler, Vinterskoler eller Biskoler 
medtages al Lærer- og Lærerindevirksomhed i den offentlige 
Folkeskole paa de ovenfor under 2. a. og b. angivne Be- 
tingelser, saaledes at den halvaarlige Vinterlærertjeneste 
regnes for et fuldt Tjenesteaar. 

Tjenestealderen for de ved Lovens Ikrafttræden alt an- 
satte Lærere og Lærerinder vil fra dette Tidspunkt at regne 
være at ændre, for saa vidt vedkommende i Medfør af oven- 


